MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 – e-mail:

contabilidade@japira.pr.gov.br

DECRETO Nº 069/2021 DE 20/10/2021.

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no total de R$ 58.000,00
(Cinquenta e oito mil reais).

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná no uso de

suas atribuições legais e autorizado pela Lei nº 1213/2020 de 17/12/2020,

e combinada com o Art. 43 da Lei nº 4.320/64 de 17/03/1964,

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento Geral do Município de

Japira para o exercício de 2021, créditos adicionais suplementares

conforme se especifica a seguir, na importância de R$ 58.000,00

(Cinquenta e oito mil reais).

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, 20 de outubro de 2021.

ANGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal

Município de Japira - 2021

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 665 - Decreto nº 69/2021 de 20/10/2021 Nº AnoEscopo

Autorização: 593 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1213 2020

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 58.000,0058.000,00Remanejamento

Despesa

10

10.001

18.541.0010.2039

3.3.90.14.00.00

4280 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

DIÁRIAS - CIVIL

Manutenção e Proteção ao Meio Ambiente

Meio Ambiente

Meio Ambiente 2.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

18.541.0010.2039

3.3.90.30.00.00

4290 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção e Proteção ao Meio Ambiente

Meio Ambiente

Meio Ambiente 10.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

18.541.0010.2039

3.3.90.36.00.00

4300 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Manutenção e Proteção ao Meio Ambiente

Meio Ambiente

Meio Ambiente 8.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2040

3.1.90.11.00.00

4340 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção das Ativ idades Esportiv as

Esporte

Esporte 21.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2040

3.1.90.13.00.00

4350 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Manutenção das Ativ idades Esportiv as

Esporte

Esporte 5.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2040

3.3.90.14.00.00

4360 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

DIÁRIAS - CIVIL

Manutenção das Ativ idades Esportiv as

Esporte

Esporte 4.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2040

3.3.90.46.00.00

4400 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Manutenção das Ativ idades Esportiv as

Esporte

Esporte 8.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2040

4.4.90.51.00.00

4410 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRAS E INSTALAÇÕES

Manutenção das Ativ idades Esportiv as

Esporte

Esporte 48.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2040

4.4.90.52.00.00

4420 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Manutenção das Ativ idades Esportiv as

Esporte

Esporte 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Remanejamento

Remanejamento

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

Acréscimo

Anulação

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5528 a 20/10/2021 15:47:32

	Decreto 069 de 2021
	DECRETO 069 2021_Relatório alter orçamentária

		2021-10-20T15:50:13-0300
	ANGELO MARCOS VIGILATO:05726275993

		2021-10-20T15:53:52-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152